
BOLETÍN OFICIAL

Provincia de Toledo

Página 47

Número 232 · Jueves, 7 de Diciembre de 2017

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE ILLESCAS

Habiéndose dictado Resolución de Alcaldía, de fecha 1 de diciembre de 2017, que se transcribe en 
extracto: 

Resolución de Alcaldía

Atendido procedimiento de licitación aprobado por Resolución de Alcaldía de fecha 14 de noviembre 
de 2017 para la contratación del suministro y montaje de equipamiento urbano infantil, biosaludable 
y deportivo del Ayuntamiento de Illescas, conforme Pliego de Cláusulas Económico Administrativas 
Particulares y Pliego de Prescripciones Técnicas elaborados al efecto, procedimiento abierto que fue 
publicado en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo en fecha 22 de noviembre de 2017, número 222.

Considerando que el objeto del contrato y la descripción pormenorizada del suministro, en lo que 
se refiere a los Lotes A, B y D, contienen un error. 

….
Por medio del presente, en uso de la competencia que me atribuye la Disposición Adicional 2ª del 

Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, resuelvo:
1. Proceder a sustituir del objeto del contrato y de la descripción pormenorizada del suministro, tanto 

en el Pliego de Prescripciones Técnicas, Anexo I - Cuadro de Características – del Pliego de Cláusulas 
Económico Administrativas Particulares y Anuncios relativos a la licitación, en lo que se refiere a los Lotes 
A, B y D, el error detectado, donde consta:

LOTE GRUPOS JUEGO DESCRIPCIÓN
CANT
IDAD

A

Conjuntos 
deportivos

Elementos deportivos 
exterior: banco de 
abdominales, paralelas, 
barras de equilibrio, 
paralelas horizontales

Fabricado  bajo normativa DIN79000: Piezas de acero inoxidable 
AISI 304L. Pilares estructurales de acero al carbono tipo S235JR. 
Los aceros al carbono, llevarán un tratamiento de protección contra 
la corrosión de cincado electrolítico.  Paneles empleados de HPL y/o 
HDPE. Toda la tornillería de acero inoxidable o con recubrimientos 
de protección contra la corrosión. 

1

B

Columpios Columpio cesta Postes de aluminio 95x95x3mm de sección, con refuerzos interiores 
de 3mm de espesor, lacados. Paneles de polietileno de alta densidad 
de 15 y 20 mm. Piezas plásticas de polietileno, polipropileno, 
poliamida o PVC. Cuerdas de red de multifilamento trenzada y 
recubierta de polipropileno.

2

Columpio asiento mixto Postes de aluminio 95x95x3mm de sección, con refuerzos, lacados.  
Barra superior en acero inoxidable. Paneles de polietileno de alta 
densidad .  Área de seguridad aproximada requerida: 704x298 cm. 
Edad entre 0-14 años. Nº de Usuarios 2.

5

B
Sube y baja Sube y baja de columna Realizado en estructura de acero S-235, AISI-304. Topes de 

amortiguación. Edad entre 4-14 años. Usuarios 2 ud.
2

B

Muelles Muelle varios motivos Figura de muelle de integración, con respaldo posterior para mayor 
estabilidad y seguridad del usuario. Fabricada mediante tableros de 
polietileno de alta densidad de 20 mm y muelle de hierro tratado. 
Área de seguridad aproximada  requerida: 351x245 cm. Edad entre 
2-6 años.  Nº de Usuarios: 1.

5

D

Biosaludables Biosaludables varios 
modelos

Fabricado en paneles  de polietileno y HPL de 3 mm, postes de 
acero al carbono con zincado electrolítico y piezas plásticas de 
polipropileno y poliamida. Acabado lacado con pigmentos exentos 
de plomo y con alta resistencia a la meteorización. 

5

Seguridad Vallado ml Valla de colores metálica de cerramiento para áreas de juego. 
Homologada.

100

Caucho contínuo m2 de pavimento de caucho con grosores para caidas de 2,5 a 3 m 
de altura. Homologado,

550

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

01
7.

00
00

61
21

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 48

Número 232 · Jueves, 7 de Diciembre de 2017

BOLETÍN OFICIAL

Provincia de Toledo

2. Asumir un nuevo plazo de presentación de las ofertas, iniciándose un nuevo cómputo de quince 
días naturales desde el siguiente a la publicación del anuncio de corrección de errores en el “Boletín 
Oficial” de la provincia de Toledo.

3. Dar traslado de estos acuerdos a la Concejalía de Servicios Generales y Medio Ambiente, Concejalía 
de Obras, Urbanismo e Infraestructuras, a la Concejalía de Economía, Hacienda y Gestión Administrativa, 
al Área de Intervención, a los Servicios Técnicos Municipales y al Área de Secretaría – Contratación, a los 
efectos oportunos.

Illescas 1 de diciembre de 2017.-El Alcalde-Presidente, José Manuel Tofiño Pérez.
Nº. I.-6121

LOTE GRUPOS JUEGO DESCRIPCIÓN
CANT
IDAD

A

Conjuntos 
deportivos

Elementos deportivos 
exterior: banco de 
abdominales, paralelas, 
barras de equilibrio, 
paralelas horizontales

Fabricado  bajo normativa UNE-EN 16630: Piezas de acero 
inoxidable AISI 304L. Pilares estructurales de acero al carbono tipo 
S235JR. Los aceros al carbono, llevarán un tratamiento de 
protección contra la corrosión de cincado electrolítico.  Paneles 
empleados de HPL y/o HDPE. Toda la tornillería de acero inoxidable 
o con recubrimientos de protección contra la corrosión. 

1

B

Columpios Columpio cesta Postes de aluminio 95x95x3mm de sección, con refuerzos interiores 
de 3mm de espesor, lacados. Paneles de polietileno de alta densidad 
de 15 y 20 mm. Piezas plásticas de polietileno, polipropileno, 
poliamida o PVC. Cuerdas de red de multifilamento trenzada y 
recubierta de polipropileno.

2

Columpio asiento mixto Postes de aluminio 95x95x3mm de sección, con refuerzos, lacados.  
Barra superior en acero inoxidable. Paneles de polietileno de alta 
densidad .  Área de seguridad aproximada requerida: 704x298 cm. 
Edad entre 0-14 años. Nº de Usuarios 2.

1

B
Sube y baja Sube y baja de columna Realizado en estructura de acero S-235, AISI-304. Topes de 

amortiguación. Edad entre 4-14 años. Usuarios 2 ud.
2

B

Muelles Muelle varios motivos Figura de muelle de integración, con respaldo posterior para mayor 
estabilidad y seguridad del usuario. Fabricada mediante tableros de 
polietileno de alta densidad de 20 mm y muelle de hierro tratado. 
Área de seguridad aproximada  requerida: 351x245 cm. Edad entre 
2-6 años.  Nº de Usuarios: 1.

5

D

Biosaludables Biosaludables varios 
modelos

Fabricado en paneles  de polietileno y HPL de 3 mm, postes de 
acero al carbono con zincado electrolítico y piezas plásticas de 
polipropileno y poliamida. Acabado lacado con pigmentos exentos 
de plomo y con alta resistencia a la meteorización. 

5

Seguridad Vallado ml Valla de colores metálica de cerramiento para áreas de juego. 
Homologada.

150

Caucho contínuo m2 de pavimento de caucho con grosores para caidas de 2,5 a 3 m 
de altura. Homologado,

150

Debe constar lo que sigue:

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

01
7.

00
00

61
21

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2017-12-07T08:15:33+0100
	SELLO




